
Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 

- 1/4- 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 
Zadavatel umožňuje vybranému dodavateli (dále jen pojistiteli) uzavření: 

 jedné pojistné smlouvy, jak na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a doplňkové pojištění, tak na havarijní pojištění vozidel, 

 nebo 
 dvou samostatných pojistných smluv, přičemž jedna pojistná smlouva bude obsahovat 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a doplňková pojištění a druhá 
pojistná smlouva bude obsahovat havarijní pojištění vozidel. 

 

 
1. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla 
Pojištění se týká vozidel, k nimž má zadavatel vlastnické právo, případně právo užívání a na které se 
vztahuje povinnost uzavřít pojištění dle zákona 168/1999Sb. Specifikace těchto vozidel je uvedena  
v příloze č. 1 - Seznam vozidel - této Podrobné specifikace předmětu plnění veřejné zakázky (dále jen 
„seznam vozidel“). Seznam vozidel bude v průběhu pojištění aktualizován na základě požadavků 
zadavatele – tj. budou zařazována nová vozidla, u nichž došlo k potřebě pojištění, a vyřazována 
vozidla, u nichž došlo k zániku pojištění. Z důvodu změn v seznamu pojišťovaných vozidel bude 
seznam vozidel zadavatelem aktualizován a pojistiteli poskytnut v aktuální podobě před uzavřením 
pojistné smlouvy. U každého vozidla v seznamu vozidel bude kromě technických údajů o vozidle 
evidováno číslo organizační jednotky zadavatele. 
 
Místo plnění: Česká republika a území států vymezených v prováděcí vyhlášce MF ČR č. 205/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla. 
 
Minimální limity pojistného plnění: 

Limit pojistného plnění 100.000.000 Kč, slovy: stomilionůkorunčeských pro škody podle § 6 odst.  
2 písm. a) zákona 168/1999 Sb., za každého zraněného nebo usmrceného (dále jen „škoda na 
zdraví“)  
a 
limit pojistného plnění 100.000.000 Kč, slovy: stomilionůkorunčeských pro škody podle § 6 odst.  
2 písm. b) a c) zákona 168/1999 Sb., bez ohledu na počet poškozených (dále jen „škoda na věci  
a ušlý zisk“).  
 
Zadavatel požaduje stanovit sazbu pro jednotlivé kategorie vozidel pro pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené provozem vozidla v předepsaném členění dle přílohy č. 2 – sazby POV+D této 
Podrobné specifikace předmětu plnění veřejné zakázky (dále jen „sazby POV+D“). 
 
Spoluúčast: 0 Kč 
 
Informace o škodném průběhu za rok 2009 - 2010 (od 1. 7. 2009 do 30. 6. 2010):  101,7 % 
Informace o škodném průběhu za rok 2010 - 2011 (od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011):  112,8 % 
Informace o škodném průběhu za rok 2011 - 2012 (od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2012):    3.461,8 % 
(Vysoký nárůst škodného průběhu je ovlivněn jednou mimořádnou událostí se zraněním s vysokou 
rezervou na pojistné plnění.) 
Informace o škodném průběhu za rok 2012 (od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012):   103,4 % 
 
 
 
1.1. Doplňková pojištění v rámci pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla 
 
1.1.1. Pojištění čelního skla 
 
Pojištění čelního skla se vztahuje na osobní a užitková vozidla o celkové hmotnosti do 3,5t, nákladní 



Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 

- 2/4- 

motorová vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5t, včetně tahačů o celkové hmotnosti nad 3,5t, k nimž 
má zadavatel vlastnické právo, případně právo jejich užívání. Pojištění bude sjednáno pro pojistné 
nebezpečí jakékoli nahodilé události. Pojištění se sjednává na pojistnou částku, která je nejvyšší 
možnou hranicí pojistného plnění pro jednu pojistnou událost. Pojistitel se zavazuje neuplatňovat 
podpojištění. Výše pojistných částek je uvedena samostatně u každého označeného vozidla 
v seznamu vozidel. 
 
Zadavatel požaduje stanovit cenu pojištění k uvedeným pojistným částkám (pojistitel použije přílohu  
č. 2 – sazby POV+D): 
 
a)   5 000,- Kč 
b) 10 000,- Kč 
c) 20 000,- Kč 
     
Spoluúčast: 0 Kč 
 
 
Zvláštní ujednání: 
Ujednává se, že pojistitel umožňuje opravu či výměnu skla v jakékoliv provozovně či servisu 
poskytující tyto služby. 
 
 
 
1.1.2. Úrazové pojištění řidiče a dopravovaných osob  
 
Pojištěnými jsou pro účely tohoto pojištění jak řidiči vozidel uvedených v přiloženém seznamu vozidel, 
tak i osoby dopravované těmito vozidly. Pojištění se sjednává pro případ, kdy pojištěný v průběhu 
pojištění utrpí úraz, který nastal při provozu pojištěného vozidla. Výše pojistné částky je v pojistné 
smlouvě stanovena pro každou pojištěnou osobu a činí:  
 - za smrt následkem úrazu 200 000,- Kč 
 - za trvalé následky úrazu 200 000,- Kč. 
 
Zvláštní ujednání: 
Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před zahájením jízdy, 
nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, odstraňování běžných 
poruch vozidla, vznikly-li tyto během jízdy. Pojištění se sjednává na všechna sedadla (dle technického 
průkazu vozidla).  
 
Zadavatel požaduje stanovit cenu pro úrazové pojištění přepravovaných osob (pojistitel použije přílohu 
č. 2 – sazby POV+D). 
 
 
1.1.3. Minimální rozsah asistenčních služeb: 
 
Asistenční služby budou poskytovány na základě telefonické žádosti oprávněné osoby na telefonním 
čísle uvedeném v pojistné smlouvě. Asistenční služby budou poskytovány 24 hodin denně. 
 
Minimální rozsah asistenčních služeb na území České republiky, dojde-li k pojistné události 
způsobené havárií nebo poruchou: 

 oprava a práce mechanika na místě, 
 odtažení nepojízdného vozidla minimálně do vzdálenosti 50km, 

 
Poskytnutí asistenčních služeb se vztahuje na všechna vozidla zařazená do pojištění s celkovou 
hmotností do 3,5t. 
 
Minimální rozsah asistenčních služeb v zahraničí, dojde-li k pojistné události způsobené havárií nebo 
poruchou: 

 příjezd odborného opraváře, 
 odtažení nepojízdného vozidla minimálně do vzdálenosti 50km, 
 zabezpečení přechodné úschovy vozidla do doby jeho převozu v délce min. 5 dní  
 tlumočení pro případ jednání s policií, nebo jiným orgánem, 



Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 

- 3/4- 

 poskytnutí právní pomoci pro případ zahájení trestního či správního řízení nebo uvalení vazby 
s  limitem plnění 1 000 EUR na jeden takový případ, 

 ubytování řidiče a spolucestujících na jednu noc v hotelu s  limitem plnění 75 EUR na osobu. 
 
Poskytnutí asistenčních služeb se vztahuje na vybraná vozidla s celkovou hmotností do 3,5t zařazená 
do pojištění. Specifikace těchto vozidel je uvedena v příloze č. 1 Seznam vozidel (dále jen „seznam 
vozidel“). 
 
Asistenční služby může pojistitel poskytovat prostřednictvím smluvního partnera. Návrh pojistné 
smlouvy bude obsahovat ujednání o rozsahu poskytovaných asistenčních služeb. Pojistitel poskytne 
při uzavření pojistné smlouvy seznam svých smluvních partnerů. 
 
2. Havarijní pojištění vozidel 
Pojištění se vztahuje na osobní a užitková motorová vozidla o celkové hmotnosti do 3,5t, nákladní 
motorová vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5t, včetně tahačů o celkové hmotnosti nad 3,5t, přívěsů  
a návěsů, motocyklů, k nimž má zadavatel vlastnické právo, případně právo užívání. Specifikace 
těchto vozidel je uvedena v příloze č. 1 „seznam vozidel“. Seznam vozidel bude v průběhu pojištění 
aktualizován na základě požadavků zadavatele – tj. budou zařazována nová vozidla, u nichž došlo 
k potřebě pojištění a dále vyřazována vozidla, u nichž došlo k zániku pojištění. Z důvodu změn  
v seznamu pojišťovaných vozidel bude seznam vozidel zadavatelem aktualizován a pojistiteli 
poskytnut v aktualizované podobě před uzavřením pojistné smlouvy. U každého vozidla v seznamu 
vozidel bude kromě technických údajů o vozidle evidováno číslo organizační jednotky zadavatele. 
 
Místo plnění: Česká republika a území států vymezených v prováděcí vyhlášce MF ČR č. 205/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla. 
 
Pojistná hodnota, pojistná částka: 
Havarijní pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení motorových vozidel jakoukoliv nahodilou 
událostí, jakožto na odcizení pojištěných vozidel nebo jejich částí a zásah třetí osoby (vandalismus). 
Pojistné krytí bude sjednáno zejména pro případ vzniku škod srážkou, střetem, pádem, nárazem, 
živelnými nebezpečími včetně požáru, výbuchu, úderu blesku, krupobití, vichřicí, pádem, 
zemětřesením, záplavou, povodní, pohřešováním v souvislosti s dopravní nehodou). 
Pojistná hodnota vozidel do 1 roku stáří je stanovena jako nová, tj. cena, za kterou lze stejné nebo 
srovnatelné vozidlo sloužící ke stejnému účelu znovu pořídit v daném čase a místě jako vozidlo nové. 
Pojistná hodnota vozidel starších 1 roku je stanovena jako obecná (obvyklá) - tj. cena, která by byla 
dosažena při koupi stejného či obdobného vozidla v obvyklém obchodním styku v daném čase  
a místě. Pojistná částka odpovídá pojistné hodnotě pojištěného vozidla a je uvedena u každého 
vozidla v seznamu vozidel. Pojistná částka je horní hranicí pojistného plnění na každou pojistnou 
událost. Pojistitel se zavazuje neuplatnit podpojištění u vozidel, která vstoupí do pojištění dnem 
účinnosti pojistné smlouvy. 
 
Spoluúčast: 5%, minimálně 5.000 Kč 
 
 
Zvláštní ujednání: 
Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel.  
Vozidla jsou pojištěna včetně polepů, malby a nápisů všeho druhu na vozidlech, včetně základní, 
doplňkové a mimořádné výbavy a včetně jiných předmětů vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, 
jež jsou zahrnuty v pojistné částce vozidla.  
 
Zadavatel požaduje stanovit sazby pro havarijní pojištění pro jednotlivé typy vozidel, koeficient pro 
úpravu pojistné částky a způsob výpočtu pojistného dle přílohy č. 3 - sazby HAV, této Podrobné 
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
 
Informace o škodním průběhu za rok 2009 - 2010 (od 1. 7. 2009 do 30. 6. 2010): 143,0 % 
Informace o škodním průběhu za rok 2010 - 2011 (od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011): 121,4 % 
Informace o škodním průběhu za rok 2011 - 2012 (od 1. 7. 2011 do 30. 6. 2012): 160,6 % 
Informace o škodním průběhu za rok 2012 (od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012):  107,4 % 



Příloha č. 1 k Zadávací dokumentaci 

 

- 4/4- 

 
 
3. Likvidace škod 
Zvláštní ujednání: 
Pojistitel zabezpečí prohlídku vozidla likvidátorem pojistných událostí nejpozději do dvou pracovních 
dnů od nahlášení škodní události pojistiteli. 
 
4. Správa pojistné smlouvy 
Je požadována centrální správa pojistné smlouvy uchazečem – to znamená, že ve věci změn 
v seznamu pojištěných vozidel, podmínek pojištění a zúčtovacích dodatků za pojistitele komunikuje 
pouze jedna organizační jednotka. Dále je požadována akceptace elektronické komunikace včetně 
nahlašování změn v seznamu pojištěných vozidel. Změny v seznamu pojištěných vozidel budou 
pojistiteli předávány v elektronické podobě dvakrát měsíčně formou změnových listů za všechny 
účtující jednotky zadavatele (viz příloha č. 4a a 4b této zadávací dokumentace). Vzor změnových listů 
bude součástí návrhu pojistné smlouvy. Změny v pojištění nabývají účinnosti dnem, kdy oznamovaná 
skutečnost nastala, ačkoliv uvedený okamžik předchází datu oznámení změn pojistníkem pojistiteli. 
Veškeré změny prováděné v seznamu vozidel, které mají vliv na změnu pojistného, budou finančně 
vypořádány na základě změnových listů vždy po ukončení čtvrtletí. 
 
Zelené karty k pojištěným vozidlům dle aktualizovaného seznamu vozidel budou vybraným 
uchazečem předány zadavateli nejpozději 7 dnů před datem účinnosti pojištění těchto vozidel, a to 
v členění dle účtujících jednotek zadavatele.  
 

 
5. Přílohy 

 Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – seznam vozidel  

 Příloha č. 2 Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – sazby POV+D 

 Příloha č. 3 Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – sazby HAV 

 Příloha č. 4a Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – vznik 

 Příloha č. 4b Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky – změna 

 


